
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/150/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/224/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania stypendium artystycznego oraz nagród 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 9, 18 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7a i 7b ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W Regulaminie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendium artystycznego oraz „Złotej Karty 

Stypendysty” stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/224/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 

26 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania stypendium artystycznego oraz nagród 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. 

poz. 5212) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 uchyla się ust. 3, 

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wnioski w sprawie przyznania stypendium, w wersji papierowej, należy składać w Urzędzie Miasta 

Kętrzyna, ul. Wojska Polskiego 11 w terminie od 1 do 15 stycznia każdego roku. W przypadku wniosków 

nadsyłanych pocztą o dochowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Dariusz Marek Duczek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 22 października 2025 r.

Poz. 3816



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie szczegółowych zasad przyznawania stypendium artystycznego oraz nagród 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury wynika z potrzeby usprawnienia 

i uproszczenia procedury naboru wniosków o przyznanie stypendium artystycznego oraz ujednolicenia terminów 

ich składania. Na wniosek Rady Kultury zaproponowano wprowadzenie zmiany polegającej na ustaleniu jednego 

terminu składania wniosków w wersji papierowej, mianowicie raz w roku, w siedzibie Urzędu Miasta Kętrzyn 

przy  ul. Wojska Polskiego 11. Dotychczas obowiązujący tryb dwuetapowego naboru wniosków okazał się 

w praktyce mniej efektywny, zarówno z perspektywy organizacyjnej, jak i w odniesieniu do wnioskodawców, 

generując dodatkowe obciążenie organizacyjne zarówno dla samych wnioskodawców, jak i członków Rady 

Kultury opiniujących złożone wnioski. Proponowane rozwiązanie ma na celu zwiększenie przejrzystości 

i efektywności procedury stypendialnej, a także lepsze dostosowanie kalendarza naboru do rzeczywistych 

potrzeb środowiska artystycznego i instytucji zajmujących się kulturą. Zmiana przyczyni się również do bardziej 

racjonalnego planowania wydatków z budżetu miasta przeznaczonych na wsparcie działań artystycznych  

i kulturalnych, a także ułatwi pracę Rady Kultury. Ponadto rozwiązanie to ma na celu m.in. sprawne i bardziej 

przejrzyste zarządzanie procedurą oceny wniosków, poprawę przejrzystości procedury naboru, efektywne 

planowanie budżetu przeznaczanego na stypendia artystyczne, czy ułatwienie wnioskodawcom zaplanowania 

i przygotowania aplikacji w jednym wyznaczonym terminie. Zatem zmiana nie wpływa na merytoryczne kryteria 

przyznawania stypendiów i nagród, a jedynie porządkuje kwestie proceduralne, odpowiadając na rzeczywiste 

potrzeby środowiska twórczego oraz administracji samorządowej. Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie 

niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

W związku z powyższymi zmianami tj. możliwość ubiegania się o stypendium artystyczne tylko raz w roku, 

zapis § 2 ust. 3 stał się bezzasadny, zatem niezbędnym jest jego uchylenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3816


		2025-10-22T07:39:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




